
[1] 
 

         

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      

ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ       

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 

 

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1 

Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                     

Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία  

Tηλέφωνο       : 22623 51164 
e-mail: pikou@tanagra.gr              

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 27
ης

 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ,  

ΕΤΟΥΣ 2024 

 

 

          Έχοντας υπόψη όπως συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 

(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 27
η
 

(τακτική) συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής για το έτος 2024, η οποία 

πραγματοποιήθηκε δια ζώσης την 19
η
 του μηνός Νοεμβρίου του έτους 2024, ημέρα 

Τρίτη και ώρα 12.30. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και 

ελήφθησαν οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω:  

 

 
  Α/Α 

Απόφασης 

 

 

ΘΕΜΑ 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

293/2024 

(Εκτός 

ημερήσιας 

διάταξης) 

«Περί λήψης απόφασης 

για την είσπραξη 

χρηματικού εντάλματος 

προπληρωμής 

προκειμένου να προβεί 

στις απαιτούμενες 

ενέργειες για την 

πληρωμή της δαπάνης 

που αφορά στη 

μετατόπιση στύλου στο 

Σχηματάρι». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει την έκδοση χρηματικού εντάλματος 

προπληρωμής ποσού 6.589,30 € που αφορά στη 

δαπάνη για τη μετατόπιση στύλου στο Σχηματάρι 

καθώς και ποσού 20,00 € που αφορά στη δαπάνη για 

αμοιβές και προμήθειες τραπεζών. 

2. Ορίζει υπόλογο τη δημοτική υπάλληλο κ. 

Δημητρακοπούλου Ευαγγελία του Γεωργίου για την 

είσπραξη του ανωτέρω χρηματικού εντάλματος 

προπληρωμής, προκειμένου να προβεί στην πληρωμή 

των προαναφερόμενων δαπανών. 

3. Ορίζεται ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού από τη 

δημοτική υπάλληλο η 30
η
 Νοεμβρίου 2024.  

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 
 

mailto:pikou@tanagra.gr
Δήμος Τανάγρας

Ημ.: 22/11/2024

21355/2024/Κύριο Πρωτόκολλο



[2] 
 

294/2024 

(Ημερήσια 

διάταξη) 

 

«Περί λήψης απόφασης 

για την εισήγηση προς το 

δημοτικό συμβούλιο της 

9ης αναμόρφωσης του 

προϋπολογισμού του 

δήμου, οικονομικού έτους 

2024». 

 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία: 

(με πέντε ψήφους υπέρ και δύο ψήφους κατά) 

   

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την 9
η
 

αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δήμου 

οικονομικού έτους 2024 ως εξής: 

 Ενίσχυση του Κ.Α. εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

“Αποθεματικό” με το ποσό των 29.000,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.20.6063.04 με τίτλο: “Λοιπές παροχές 

σε είδος  (ένδυση εργατοτεχνικού προσωπικού 

κλπ) 2023”. 

 Ενίσχυση του Κ.Α. εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

“Αποθεματικό” με το ποσό των 29.000,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.20.6063.05 με τίτλο: “Λοιπές παροχές 

σε είδος  (ένδυση εργατοτεχνικού προσωπικού 

κλπ) 2024”. 

 Ενίσχυση του Κ.Α. εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

“Αποθεματικό” με το ποσό των 8.000,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.20.6265 με τίτλο: “Συντήρηση και 

επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού σκευών 

και λοιπού εξοπλισμού”. 

 Ενίσχυση του Κ.Α. εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

“Αποθεματικό” με το ποσό των 97.000,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.30.7412.24 με τίτλο: “Μελέτη 

Πολεοδόμησης του Πολεοδομικού 

Συγκροτήματος Οινοφύτων , Βάσει υπάρχοντος 

εγκεκριμένου Γ.Π.Σ.  (συν)”. 

 Ενίσχυση του Κ.Α. εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

“Αποθεματικό” με το ποσό των 50.000,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.30.7412.27 με τίτλο “Μελέτη για το 

εργο Ανάπλαση Εισοδου πλατείας Σχηματαριου”. 

 Ενίσχυση του Κ.Α. εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

“Αποθεματικό” με το ποσό των 20.000,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.25.7412.02 με τίτλο: “Τεχνικός 

Σύμβουλος για την πράξη "αποχέτευσης 

ακαθάρτων στους οικισμους Πλάκα Δήλεσι και 

Δήλεσι και επέκταση ΒΙΟΚΑ Σχηματαρίου - 

Οινοφυτων”. 

 Ενίσχυση  του  Κ.Α. Εξόδων 02.00.6492 με τίτλο: 

“Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης 

δικαστικών αποφάσεων ή συνβιβαστικών 

πράξεων” με το ποσό των 70.000,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: “Αποθεματικό”. 

 Ενίσχυση  του  Κ.Α. Εξόδων 02.00.6823 με τίτλο: 

“Τόκοι υπερημερίας χρήσης” με το ποσό των 

85.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον 



[3] 
 

Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: “Αποθεματικό”. 

 Ενίσχυση  του  Κ.Α. Εξόδων 02.15.6142.18 με τίτλο: 

“Πιστοποίηση εξοπλισμού υπαίθριων γηπέδων” 

με το ποσό 37.000,00 € μεταφέροντας ισόποση 

πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

“Αποθεματικό”. 
 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.15.6265.01 με 

τίτλο: “Συντήρηση καυστήρων δημοτικών 

κτιρίων & σχολικών μονάδων & έκδοση 

πιστοποιητικών” και ενίσχυσή του με το ποσό 

35.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον 

Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: “Αποθεματικό”. 

 

Μειοψήφισαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ. 

Παπαϊωάννου Νικόλαος και κ. Σαμουρέλης Χρήστος. 

 

295/2024   «Περί λήψης απόφασης 

για την εισήγηση προς το 

δημοτικό συμβούλιο για 

την επιβολή 

ανταποδοτικών τελών 

(καθαριότητας – 

ηλεκτροφωτισμού, και 

συγκοινωνιακού τέλους) 

για το έτος 2025». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο τον καθορισμό 

των κάτωθι ανταποδοτικών τελών για το έτος 2025, ως 

εξής:  

 

Α. ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΤΕΛΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ - 

ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ  
 

1. ΓΕΝΙΚΟΙ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΕΣ 

 

α) Συντελεστής για οικίες εντός και εκτός σχεδίου 

σε όλους τους οικισμούς καθώς επίσης και για 

τους χώρους ύπνου και βοηθητικών χώρων των 

ξενοδοχείων, καταστημάτων  υγειονομικού 

ενδιαφέροντος, εμπορικών καταστημάτων, ο 

συντελεστής καθαριότητας και φωτισμού 

προτείνεται να είναι: 

ΤΙΜΗ = 0,48   

 

β) Συντελεστής για κοινωφελείς, μη 

κερδοσκοπικούς και φιλανθρωπικούς σκοπούς 

εντός και εκτός σχεδίου σε όλους τους οικισμούς 

προτείνεται να είναι: 

ΤΙΜΗ = 0,40 

 

γ) Συντελεστής για άσκηση πάσης φύσης 

οικονομικής δραστηριότητας για άσκηση πάσης 

φύσης οικονομικής δραστηριότητας εντός και 

εκτός σχεδίου σε όλους τους οικισμούς για 

βιομηχανίες και βιοτεχνίες προτείνεται να είναι: 

ΤΙΜΗ = 2,60 

 

δ) Συντελεστής για Μη στεγασμένους χώρους για 

την άσκηση πάσης φύσης οικονομικής 

δραστηριότητας εντός και εκτός σχεδίου σε όλους 

τους οικισμούς καθώς επίσης και για τους 



[4] 
 

ακάλυπτους ηλεκτροδοτούμενους χώρους οι 

οποίοι χρησιμοποιούνται για άσκηση 

επαγγελματικής δραστηριότητας (ενδεικτικά και 

μη περιοριστικά: μάντρες, βιομηχανίες, 

αντιπροσωπίες αυτοκινήτων, χώροι αποθήκευσης 

κ.λπ.) προτείνεται να είναι: 

                            ΤΙΜΗ =  0,36 

 

2. ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΕΣ 

 

ΓΕΝΙΚΟΣ 

ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 

1 ΟΙΚΙΕΣ 

 ΤΙΜΗ 

ΟΙΚΙΕΣ 0,48 

ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΙ ΧΩΡΟΙ 

ΟΚΙΩΝ 0,45 

ΠΥΛΩΤΕΣ 0,40 

ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΟΙ ΧΩΡΟΙ 0,40 

ΧΩΡΟΙ ΔΩΜΑΤΙΩΝ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΩΝ 0,48 

  

 

2 
ΚΟΙΝΩΦΕ

ΛΗ 

 ΤΙΜΗ 

ΦΙΛΑΝΘΡΩΠΙΚΑ 0,40 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΑ 0,40 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΑ 

ΙΔΡΥΜΑΤΑ 

0,40 

ΚΟΙΝΩΦΕΛΗ ΙΔΡΥΜΑΤΑ 0,40 

 

3 
ΕΠΑΓΓΕΛ

ΜΑΤΙΚΑ 

 ΤΙΜΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΑ 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ 0,48 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΕΣ-

ΦΩΤΟΒΟΛΤΑΙΚΑ 

(οικίσκος) 2,60 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ 

ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 0,48 

ΓΡΑΦΕΙΑ –ΓΡΑΦ ΒΙΟΜΗΧ 

, ΒΙΟΤΕΧΝΙΩΝ 0,48 

ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΙ ΧΩΡΟΙ-

ΑΠΟΘΗΚΕΣ  ΒΙΟΜΗΧ , 

ΒΙΟΤΕΧΝΙΩΝ   2,60 

ΓΕΩΡΓΟΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΑ 0,48 

ΓΕΩΡΓΟΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΕΣ 

ΑΠΟΘΗΚΕΣ 0,48 

ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΑΠΟΘΗΚΕΣ 2,60 

ΑΠΟΘΗΚΕΣ 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ 0,48 

ΛΟΙΠΟΙ ΧΩΡΟΙ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΩΝ 0,48 

ΕΛΕΥΘΕΡΑ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΑ 

ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΑ  0,48 

 



[5] 
 

4 

ΜΗ 

ΣΤΕΓΑΣΜΕ

ΝΟΙ ΧΩΡΟΙ 

 ΤΙΜΗ 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΕΝΔΙΑΦΕΡΝΤΟΣ 0,25 

ΚΟΙΝΩΦΕΛΗ 0,25 

ΓΕΩΡΓΟΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΩΝ 0,25 

ΕΜΠΟΡΙΚΩΝ ΑΠΟΘΗΚΩΝ 0,36 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΩΝ 0,36 

ΕΜΠΟΡΙΚΑ 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ 0,25 

ΦΩΤΟΒΟΛΤΑΙΚΑ 

(ΕΓΚΑΤΑΣΤΆΣΕΙΣ) 0,36 

ΕΡΓΟΤΑΞΙΑΚΟ 0,25 

 

Διευκρινήσεις Συντελεστών 

 Καταστήματα – γραφεία και λοιπούς 

επαγγελματικούς χώρους καθώς επίσης και για 

λοιποί χώρους των ξενοδοχείων (αίθουσες 

διαλέξεων, εστιατόρια κλπ.) εντός και εκτός σχεδίου 

σε όλους τους οικισμούς. 

 Βιοτεχνικοί – βιομηχανικοί χώροι καθώς επίσης και 

βιοτεχνικές – βιομηχανικές αποθήκες εντός και εκτός 

σχεδίου σε όλους τους οικισμούς. 

 Γεωργοκτηνοτροφικές εγκαταστάσεις σε όλους τους 

οικισμούς. Για τον προσδιορισμό σε τετραγωνικά 

μέτρα της επιφάνειας των θερμοκηπίων δεν 

λαμβάνονται υπόψη οι χώροι που χρησιμοποιούνται 

αποκλειστικά για τη δημιουργία αγροτικών 

εκμεταλλεύσεων με ελεγχόμενες συνθήκες 

κλιματισμού. 

 Βοηθητικοί χώροι οικιών, καταστημάτων & 

επαγγελματικών - εμπορικών ακινήτων (υπόγειες-

ισόγειες αποθήκες οικιών & καταστημάτων, πατάρια, 

σοφίτες, κλιμακοστάσια (πλην κοιν.  χρήσης) 

σύμφωνα με την οικοδομική άδεια, κλειστοί χώροι 

στάθμευσης) σε εντός και εκτός σχεδίου σε όλους 

τους οικισμούς 

 Κοινόχρηστοι χώροι των οικοδομών σε εντός και 

εκτός σχεδίου σε όλους τους οικισμούς 

 Ανοιχτές θέσεις στάθμευσης, στέγαστρα-

προστεγάσματα, υπόστεγα ανοικτά από τρεις 

πλευρές δεν επιβάλλονται τέλη. 

 Βοηθητικοί χώροι οικιακοί και επαγγελματικοί 

εφόσον αποτελούν παρακολούθημα του ακινήτου 

που ηλεκτροδοτείται, χρεώνονται τα αντίστοιχα τέλη 

είτε ηλεκτροδοτούνται είτε όχι, θεωρώντας τους 

χρησιμοποιούμενους χώρους. 

 

Για τις εγκαταστάσεις φωτοβολταϊκών συστημάτων 

συλλογής για την επιβολή τελών για στεγασμένους 

χώρους θα ισχύει ο αντίστοιχος συντελεστής των 

στεγασμένων χώρων, ενώ για το εμβαδόν κάλυψης που 

καταλαμβάνουν τα φωτοβολταικά συστήματα, τα 



[6] 
 

επιβαλλόμενα τέλη θα υπολογίζονται με τον αντίστοιχο 

συντελεστή μη στεγασμένων χώρων 

 

 Στεγασμένοι χώροι από 1.000 έως 6.000 τ.μ.: 
Για τους στεγασμένους χώρους 1001 έως 6.000 τ.μ. 

όλων των παραπάνω επαγγελματικών κατηγοριών 

ορίζεται μειωμένο εμβαδόν κατά 20%. 

 

 Στεγασμένοι χώροι άνω των 6.000 τ.μ.: 
Για τους στεγασμένους χώρους άνω των 6.000 τ.μ. 

όλων των παραπάνω επαγγελματικών κατηγοριών ο 

συντελεστής ορίζεται στο 60% του αντίστοιχου 

ειδικού συντελεστή  

 

 Μη στεγασμένοι χώροι από 1.000 έως 6.000 τ.μ.: 
Για τους μη στεγασμένους χώρους 1001 έως 6.000 

τ.μ. όλων των παραπάνω επαγγελματικών 

κατηγοριών ορίζεται μειωμένο εμβαδόν κατά 40%. 

 

 Μη στεγασμένοι χώροι άνω των 6.000 τ.μ.: 
Για τους μη στεγασμένους χώρους άνω των 6.000 

τ.μ. όλων των παραπάνω επαγγελματικών 

κατηγοριών ο συντελεστής ορίζεται στο 30% του 

αντίστοιχου ειδικού συντελεστή  

 

3. Μείωση τελών καθαριότητας και 

ηλεκτροφωτισμού στις εξής κατηγορίες: 

 

Α. ΠΟΛΥΤΕΚΝΟΙ: Απαλλαγή κατά το 30%. 

Με ετήσιο φορολογητέο οικογενειακό εισόδημα μέχρι 

40.000 ευρώ. Πολύτεκνοι νοούνται όσοι έχουν 

τουλάχιστον 4 ανήλικα παιδιά ή ενήλικα μέχρι 25 ετών 

που να σπουδάζουν σε αναγνωρισμένες σχολές του 

εσωτερικού ή της αλλοδαπής ή υπηρετούν τη 

στρατιωτική τους θητεία.  

 

Β. ΤΡΙΤΕΚΝΟΙ: Απαλλαγή κατά το 30%. 

Με ετήσιο φορολογητέο εισόδημα μέχρι 30.000 ευρώ. 

Τρίτεκνοι νοούνται όσοι έχουν 3 ανήλικα παιδιά ή 

ενήλικα μέχρι 25 ετών που να σπουδάζουν σε 

αναγνωρισμένες σχολές του εσωτερικού ή της αλλοδαπής 

ή υπηρετούν τη στρατιωτική τους θητεία.  

 

Γ. ΜΟΝΟΓΟΝΕΪΚΕΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΕΣ: Απαλλαγή 

κατά το 30%. 

Με ετήσιο φορολογητέο εισόδημα μέχρι 20.000 ευρώ, 

Μονογονεϊκές οικογένειες νοούνται όσες αποτελούνται 

από έναν γονιό (χωρίς γάμο ή σε κατάσταση χηρείας ή 

διαζευγμένων εφόσον έχουν την επιμέλεια των τέκνων με 

δικαστική απόφαση) και ένα τουλάχιστον ανήλικο παιδί ή 

ενήλικο μέχρι 25 ετών που να σπουδάζει σε 

αναγνωρισμένες σχολές του εσωτερικού ή της αλλοδαπής 

ή υπηρετεί τη στρατιωτική του θητεία. 



[7] 
 

Δ. ΑΤΟΜΑ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ ΑΝΩ ΤΟΥ 67%: 
Απαλλαγή κατά το 30%. 

Ενήλικες ή προστατευόμενα τέκνα με ποσοστό 

αναπηρίας 67% και άνω με απόφαση σε ισχύ της κατά 

περίπτωση αρμόδιας υγειονομικής επιτροπής.  

Η χρέωση του μειωμένου τιμολογίου θα ισχύει μόνο για 

την παροχή στην κύρια κατοικία και δεν αφορά 

επαγγελματικούς, βιομηχανικούς - βιοτεχνικούς χώρους. 

 

 

3. ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟ ΤΕΛΟΣ 

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο τη μη 

αναπροσαρμογή του συντελεστή συγκοινωνιακού τέλους, 

το οποίο θα ισχύει ως έχει δηλαδή κοινός συντελεστής 

για όλες τις Δημοτικές Ενότητες, το ύψος του οποίου 

ανέρχεται στο ποσό των 0,095 €/m2 για στεγασμένους 

χώρους και μη στεγασμένους χώρους κατοικιών, 

καταστημάτων, βιοτεχνιών & βιομηχανιών. 

 

Η απόφαση αυτή καταργεί κάθε προηγούμενη και 

θα ισχύει μέχρι λήψεως νεωτέρας. 

 
296/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την εισήγηση προς το 

δημοτικό συμβούλιο για 

την επιβολή δημοτικού 

φόρου 

ηλεκτροδοτούμενων 

χώρων για το έτος 2025». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 
 

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την αύξηση 

των συντελεστών του δημοτικού φόρου 

ηλεκτροδοτούμενων χώρων για το έτος 2025, για όλα τα 

δημοτικά διαμερίσματα και για όλες τις κατηγορίες 

καταναλωτών για τους στεγασμένους και μη χώρους  ως 

εξής: 

 

1. Επιβολή κοινού συντελεστή για όλες τις Δημοτικές 

Ενότητες, το ύψος του οποίου θα ανέρχεται στο 

ποσό των 0,17 €/m2 για στεγασμένους χώρους και 

στο ποσό των 0,085 € /m2 για μη στεγασμένους 

χώρους. 

2. Στις υπό ανέγερση οικοδομές ο φόρος θα 

επιβάλλεται, με χρήση του συντελεστή που 

προβλέπεται από το άρθρο 10, παρ. 1 του ν. 1080 

για τους μη στεγασμένους χώρους (δηλαδή στο 

ήμισυ αυτών που ισχύει για τους στεγασμένους 

χώρους) (ΥΠ.ΕΣ. 7699/16.03.2012). 

3. Για τον καθορισμό σε τετραγωνικά μέτρα της 

επιφανείας των κατοικιών που βρίσκονται σε 

αγροτικές περιοχές, δε θα λαμβάνονται υπ' όψιν οι 

χώροι σταυλισμού και οι εκτός της κυρίας 

κατοικίας λοιποί χώροι οι οποίοι δεν προορίζονται 

για κατοικία.  

4. Ο φόρος βαρύνει τον υπόχρεο σε πληρωμή του επ' 

ονόματι του εκδιδόμενου λογαριασμού 

καταναλισκόμενου ηλεκτρικού ρεύματος και 

συνεισπράττεται μαζί με αυτόν ενιαίος από τη 

Δ.Ε.Η. ή από τους λοιπούς παρόχους, σε δόσεις 

http://www.dimosnet.gr/index.php?MDL=pages&Branch=N_N0000000002_N0000023676_N0000000020_N0000000575_N0000000584_N0000015269_S0000117462#_blank


[8] 
 

ίσες προς τον αριθμό των εκδιδόμενων κάθε χρόνο 

λογαριασμών.» 

 
Η απόφαση αυτή καταργεί κάθε προηγούμενη και 

θα ισχύει μέχρι λήψεως νεωτέρας. 

 
297/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για την εισήγηση προς το 

δημοτικό συμβούλιο για 

την επιβολή 

ανταποδοτικών τελών 

ύδρευσης και αποχέτευσης 

για το έτος 2025». 

 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία: 

(με πέντε ψήφους υπέρ και δύο ψήφους κατά) 

  

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο τον καθορισμό 

των συντελεστών των κάτωθι ανταποδοτικών τελών 

ύδρευσης και αποχέτευσης για το έτος 2025, ως εξής:  

 

Α. ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΕΣ  
 

Τελών ύδρευσης των βιομηχανιών - βιοτεχνιών ως εξής: 

Πάγιο Τέλος = 180,00 € ( 145,16 € +34,84 € ΦΠΑ 24% )  

Για κατανάλωση έως 300 κυβικά μέτρα:1,70 € (1,50 + 

0,20 € Φ.Π.Α. 13%) 

Για κατανάλωση από 301 κ.μ. έως 450 κ.μ.: 2,50 € (2,21 

€ + 0,29 € Φ.Π.Α.) 

Για κατανάλωση από 451 κ.μ.. έως 600 κ.μ.: 3,25 € (2,88 

€ + 0,37 € Φ.Π.Α.) 

Για κατανάλωση από 601 κ.μ.. και άνω: 4,39 € (3,88 € + 

0,51 € Φ.Π.Α.) 

Δικαίωμα παροχής για νέες συνδέσεις: 1209,74€ 

(975,60+234,14 Φ.Π.Α. 24%)  

 

Β. ΑΠΟΧΕΥΤΕΥΣΗΣ 
 

1. Δικαίωμα σύνδεσης με το δίκτυο αποχέτευσης, σε 

100,81 € (81,30+19,51 Φ.Π.Α 24%) 

2. Τέλος σύνδεσης κατοικιών και καταστημάτων με το 

δίκτυο αποχέτευσης, σε 3,01€/ m2(2,43+0,58 Φ.Π.Α. 

24%) και 

3. Τέλος αποχέτευσης, σε ποσοστό 30% επί της 

κατανάλωσης νερού. 

 

Γ. ΛΟΙΠΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ  
 

Γ1. ΓΙΑ ΤΙΣ ΚΑΤΟΙΚΙΕΣ ΚΑΙ ΤΑ 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ, ΕΡΓΟΤΑΞΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΠΡΟΣΩΡΙΝΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ: 

 

OΛΕΣ ΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ 
α) Πάγιο Τέλος:  36,36 € (29,32 € +7,04 ΦΠΑ 24% )  

β) Για κατανάλωση έως 100 κ.μ.: 0,48€ (0,42+0,06 

ΦΠΑ13 %)  

γ) Για κατανάλωση από 101 έως 150 κ.μ.: 1,00 € (0,89€ + 

0,11 ΦΠΑ)  

δ) Για κατανάλωση από 151 κ.μ. και άνω: 1,40€ 

(1,24+0,16 ΦΠΑ)  

ε) Δικαίωμα παροχής για νέες συνδέσεις: 302,43 € 



[9] 
 

(243,90+58,53 ΦΠΑ 24%) 

 

Γ2. ΓΙΑ ΤΑ ΠΕΡΙΒΟΛΙΑ: 

 

OΛΕΣ ΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ 
α) Πάγιο Τέλος: 36,36 € (29,32 € +7,04 ΦΠΑ 24% )  

β) Για κατανάλωση έως 100 κυβικά μέτρα: 0,70 € 

(0,62+0,08 ΦΠΑ 13%)  

γ) Για κατανάλωση από 101 έως 150 κ.μ.: 1,20 € 

(1,06+0,14 ΦΠΑ)  

δ) Για κατανάλωση από 151 κ.μ. και άνω: 1,80 € 

(1,59+0,21 ΦΠΑ)  

ε) Δικαίωμα παροχής για νέες συνδέσεις: 302,43 € 

(243,90+58,53 ΦΠΑ 24%) 

 

Γ.3 ΓΙΑ ΤΙΣ ΠΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΕΣ -

ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ: 

 

OΛΕΣ ΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ 
α) Πάγιο Τέλος: 36,36 € (29,32 € +7,04 ΦΠΑ 24% )  

β) Για κατανάλωση έως 100 κυβικά μέτρα: 1,00 € 

(0,89+0,11 ΦΠΑ 13%)  

γ) Για κατανάλωση από 101 έως 300 κ.μ: 1,80 € 

(1,59+0,21 ΦΠΑ) 

δ) Για κατανάλωση από 301 και άνω: 2,80 € (2,48+0,32 

ΦΠΑ)  

ε) Δικαίωμα παροχής για νέες συνδέσεις: 705,68 € 

(569,10+136,58 ΦΠΑ 24%)  

 

Γ.4. ΓΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ,ΚΟΙΝΩΦΕΛΗ 

ΥΔΡΥΜΑΤΑ ,ΝΠΔΔ  

  

OΛΕΣ ΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ 
α) Πάγιο Τέλος: 36,36 € (29,32 € +7,04 ΦΠΑ 24% )  

β) Για την κατανάλωση:  0,80 € (0,70€ + 0,10 ΦΠΑ 13 % ) 

γ) Δικαίωμα παροχής για νέες συνδέσεις: 500,00 € 

(403,23 + 96,77 ΦΠΑ). 

 

Τέλος σύμφωνα με το άρθρο 17 του κανονισμού 

ύδρευσης τα τέλη ύδρευσης μειώνονται κατά 50% στις 

κατηγορίες που αναφέρονται στον κανονισμό. 

 

Η απόφαση αυτή καταργεί κάθε προηγούμενη και 

θα ισχύει μέχρι λήψεως νεωτέρας. 

 

Μειοψήφισαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ. 

Παπαϊωάννου Νικόλαος και κ. Σαμουρέλης Χρήστος. 

 

298/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή δωρεάς 

αντικατάστασης δαπέδου 

παιδικής χαράς & 

αντικατάσταση 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

1. Αποδέχεται τη δωρεά της εταιρείας  ΠΟΛΥΜΝΙΑ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ  ΜΟΝ. ΙΚΕ με την οποία καλύπτει  

εξ ολοκλήρου τις δαπάνες  της εργασίας καθώς και 



[10] 
 

χλοοτάπητα γηπέδου στην 

Τ.Κ. Στεφάνης, Δ.Ε. 

Δερβενοχωρίων του 

Δήμου Τανάγρας, από την 

εταιρεία ΠΟΛΥΜΝΙΑ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΜΟΝ. 

ΙΚΕ». 

 

της προμήθειας όλων των απαραίτητων υλικών για τα 

εξής: 

 αντικατάσταση δαπέδου παιδικής χαράς 120 

τ.μ. 

 αντικατάσταση χλοοτάπητα γηπέδου 

(επιφάνειας 800 τ.μ.), 

στην τοπική κοινότητα Στεφάνης, της Δ.Ε. 

Δερβενοχωρίων του Δήμου Τανάγρας. 

Η δωρεά  έχει ως σκοπό  να συμβάλλει στο έργο του 

Δήμου Τανάγρας προς όφελος των δημοτών καθώς 

και στην βελτίωση – αναβάθμιση της κοινωνικής 

ζωής τους. 

Η υλοποίηση της ανωτέρω δωρεάς θα 

πραγματοποιηθεί αμέσως μετά την έγκρισή της. 

2. Εξουσιοδοτεί το Δήμαρχο για τις κατά νόμο 

περαιτέρω ενέργειες. 
 

 

           

Η πρακτικογράφος 

                                                                           

 

  Πίκου Ευαγγελία  


		2024-11-22T09:56:12+0200
	InDigital S.A.




